



گروه بین الملل  
خبرگزاری تسنیم

یونان را به کاخ می برد  
یونان ضد یورو می

L'ALTRA  
EUROPA  
CON  
TSIPRAS



# جدایی احتمالی آتن از بروکسل!



خبرگزاری تسنیم: بالاخره روز سرنوشت از راه رسید؛ امروز یکشنبه، ۲۵ ژانویه تکلیف یونانی‌ها برای ماندن یا رفتن از حوزه مالی یورو، تا حدودی مشخص می‌شود. جایی که رهبر جوان حزب چپ‌گرای سیریزا، اسب‌شان را برای ترک حوزه آشفته یورو زین کرده است. با گشایش حوزه‌های اخذ رأی از ساعت ۶ صبح روز یکشنبه، انتخابات پرهیجان پارلمانی آغاز شد.

بیش از ۹ میلیون و ۸۰۰ هزار تن از واجدان شرایط به پای صندوق‌های رأی فراخوانده شده‌اند. رسانه‌های یونان، با استناد به نتایج نظرسنجی‌های رسمی پیش‌بینی می‌کنند که الکسیس سیپراس، رهبر حزب چپ‌گرای «سیریتزا» با کسب ۳۶ درصد از آرا، در این انتخابات تاریخی به پیروزی خواهد رسید. بر پایه‌ی این نظرسنجی‌ها حزب «دموکراسی نوین» با نامزدی

آنتونیس ساماراس، نخست‌وزیر کنونی یونان، ۳۰ درصد آرا را کسب خواهد کرد. شکست استراوروس دیماس، نامزد ۷۳ ساله‌ی حزب «دموکراسی نوین» به عنوان نامزد مقام ریاست‌جمهوری این کشور در دور سوم، مسئله‌ی انتخابات زودهنگام مجلس را در دستور کار دولت قرار داد. پس از آن که دیماس به اکثریت مورد نیاز در مجلس دست نیافت، پارلمان یونان منحل و تاریخ

انتخابات نمایندگان جدید برای روز ۲۵ ژانویه (۵ بهمن) تعیین شد. رسانه‌های یونان خبر داده‌اند که در صورت پیروزی سیپراس در انتخابات، این کشور به سوی خروج از اتحادیه‌ی اروپا و حوزه‌ی مالی یورو سوق داده می‌شود. برخی از کارشناسان اقتصادی بر این باورند که این امر به سقوط ارزش یورو منجر می‌شود که در نهایت به اقتصاد کشورهای عضو این حوزه نیز آسیب

وارد خواهد آورد. دولت آلمان برخلاف سیاست پیشین خود چندی پیش اعلام کرد که خروج یونان از منطقه پولی یورو نه تنها تصویب پذیر، بلکه «تحمیل‌پذیر» هم هست. مجله‌ی «اشپیگل» به نقل از آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان و ولفگانگ شویبله، وزیر دارایی این کشور می‌نویسد که خروج یونان از منطقه‌ی یورو «خطر محدودی» برای دیگر کشورهای عضو خواهد

داشت، «زیرا پرتغال و ایرلند توانسته‌اند به وضعیت مالی خود سروسامان دهند». در این میان فولکر کاودر، رئیس‌فراکسیون اتحاد احزاب دمکرات و سوسیال مسیحی در پارلمان آلمان، گمانه‌زنی‌ها در باره خروج یونان از حوزه پولی یورو را تعدیل کرده است. او گفت: «فکر می‌کنم تمام سیاستمداران راهبر یونان می‌خواهند در حوزه پولی یورو باقی‌مانند.»



# درباره سیاست‌های سیریزا



الکسیس سیراپس، رهبر حزب سیریزا که مخالف برنامه‌های ریاضت اقتصادی است، سعی دارد با متقاعد کردن رای دهندگان مردد، اکثریت مطلق کرسی‌های مجلس را بدست آورد. پانوس اسکورلتیس، سخنگوی حزب سیریزا می‌گوید: «اروپا نباید از احزابی مانند سیریزا بترسد. اگر باید از چیزی بترسد، از خود اروپاست. در این زمینه، من

به سیاست استراتژیک غالب ریاضت شدید اقتصادی اشاره می‌کنم که بطور عمده توسط آلمان که یک قدرت اصلی در اروپاست، تحمیل شده است.» حزب چپ‌گرای «سیریتزا»، با برنامه‌های ریاضتی اتحادیه‌ی اروپا که در یونان پیاده می‌شود، به شدت مخالف است. این حزب معتقد است که باید در برنامه‌های صرفه‌جویانه، تغییرات

اساسی ایجاد کرد. این امر تنها با موافقت بانک مرکزی اروپا تحقق پذیر است. الکسیس سیراس می‌گوید که اجرای سیاست‌های ریاضتی، راه رشد اقتصادی یونان را مسدود و برنامه‌های مبارزه با بیکاری و سرمایه‌گذاری‌های جدید را بی‌ثمر ساخته است. کمک‌های مالی اروپا و صندوق بین‌المللی پول به یونان تا کنون بالغ بر

۲۴۰ میلیارد یورو بوده است. کارشناسان اقتصادی می‌گویند که آتن از سال ۲۰۱۰ تا کنون تنها با استفاده از این کمک‌ها توانسته است چرخ اقتصاد ضعیف خود را به حرکت در آورد. این نهادها شرط دادن بسته‌های کمک مالی به آتن را تامین کسری بودجه‌ی دولت تا مرز مجاز در حوزه‌ی مالی یورو تعیین کرده‌اند. اجرای برنامه‌های ریاضتی

دولت آنتونیس ساماراس برای رسیدن به این هدف، به‌طور عمده قشرهای کم‌درآمد، کارمندان و بازنشستگان را تحت فشار قرار داده و نارضایتی و اعتراضات گسترده‌ی آنان را سبب شده است. به نظر الکسیس سیراس، به جای اعمال سیاست‌های ریاضتی که به تحمیل فشار به قشرهای محروم انجامیده، بانک مرکزی

اروپا می‌تواند با خرید اوراق دولتی این کشور، به اقتصاد بحران‌زده‌ی آتن کمک کند. آلمان به شدت مخالف خرید اوراق قرضه‌ی دولتی کشورهای بدهکار، از جمله یونان، از سوی بانک مرکزی اروپا است. تا کنون در آلمان، سون کریستیان کیندلر، سخنگوی فراکسیون سبزها در بوندس‌تاگ، موافقت فراکسیون خود را با این طرح اعلام کرده است.



# یونان ورشکسته، نیال ماندن در یورو ندارد!



دولت یونان در آستانه ورشکستگی قرار گرفته و نظام اقتصادی کشور فرو پاشیده است. گفته می‌شود سه چهارم مردم یونان همچنان تمایل دارند که کشورشان در اتحادیه اروپا بماند، ولی حدود نیمی از یونانی‌ها حاضر نیستند به شرایط سختگیرانه‌ی اتحادیه اروپا در مورد ریاضت‌های اقتصادی گردن بگذارند. احتمال داده می‌شود که یونان از حوزه‌ی پولی یورو خارج شود، که این امر پیامدهایی

غیرقابل پیش‌بینی برای این کشور و نیز برای اروپا و چه بسا برای اقتصاد آمریکا و آسیا در بر خواهد داشت. احزاب سیاسی یونان در کارزار انتخاباتی خود سیاست ریاضت سختگیرانه اقتصادی از سوی اتحادیه اروپا، بانک مرکزی اروپا و صندوق بین‌المللی پول را عامل مهم بحران اقتصادی یونان معرفی کرده‌اند. حزب محافظه‌کار «دموکراسی نو» خواستار تجدید مذاکره در این زمینه است؛ حزب رادیکال

چپ «سیریتزا» حتی می‌خواهد بسته کمکی را لغو کند اما یونان را در حوزه پولی یورو نگاه دارد. در صورت اجرای طرح‌هایی که حزب رادیکال چپ دارد یونان از حوزه پولی یورو خارج خواهد شد. یک چنین اقدامی می‌تواند پیامدها و ریسک‌های غیرقابل پیش‌بینی سیاسی و اقتصادی در پی داشته باشد. نه فقط در اروپا، بلکه در آمریکا و آسیا نیز این اقدام می‌تواند به یک

شوک اقتصادی دامن بزند. به همین دلیل، انتخابات یونان برای نخستین بار اهمیت جهانی یافته است. بازارهای مالی با ترس و امید در انتظار نتیجه این انتخابات هستند. خروج یونان از منطقه یورو می‌تواند پیامدهای سخت مالی برای اروپا و جهان به همراه داشته باشد. حزب حاکم «دموکراسی نو» به رهبری آنتونیو سامراس، نخست وزیر فعلی یونان گفته است تدابیر اقتصادی این دولت نتیجه داده و اقتصاد این کشور

در حال بهبود است. دولت یونان به دنبال بحران اقتصادی جهانی ناچار به گرفتن کمک مالی از اتحادیه اروپا و نهادهای بین‌المللی دیگر شده و در مقابل متعهد شده که هزینه‌های عمومی را به طور چشمگیری کاهش دهد. بانک مرکزی اتحادیه اروپا و صندوق بین‌المللی پول از جمله نهادهای وام دهنده به یونان بوده‌اند. آنتونیو سامراس گفته است که سیاست‌های سیریتزا یونان را به خروج از اتحادیه

اروپا سوق می‌دهد. او آنان را «لابی‌گران دراخما» خواند. دراخما واحد پول یونان پیش از پیوستن به یورو بود. در مقابل آلکسیس سیپراس، رهبر حزب سیریتزا گفته است که حزیش می‌خواهد با طلبکاران یونان برای رسیدن به راه حلی «مورد قبول طرفین» مذاکره کند. او در تظاهراتی که روز پنج‌شنبه انجام شد گفت که دوران «حقارت ملی» به سر آمده است.